
 

Samodzielny Publiczny Zespół  
Opieki Zdrowotnej  

w Lesku 

 
Nr sprawy : ZP 5/2023                                                                                                         Lesko, 22.11.2023r. 

 

Odpowiedzi na pytania: 

1. Pytanie do wymaganych przedmiotowych środków dowodowych 

Czy Zamawiający zgodnie z przepisem art 105 ust 4 PZP jako odpowiednie przedmiotowe 
środki dowodowe zamiast certyfikatów uzna za wystarczające. Deklarację Zgodności oraz 
korespondencję z Jednostki Notyfikującej potwierdzającej trwający proces certyfikacji 
oferowanych produktów?   
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby Wykonawca dostarczył do 30.11.2023 certyfikaty      
potwierdzające, że zaoferowanych produktów spełniają wymogi wyrobów medycznych.    
Jednocześnie do składanej oferty należy dołączyć Deklaracje Zgodności jak również    
korespondencje potwierdzającą, że Jednostka Notyfikująca jest na końcowym etapie  
wydania certyfikatu do zaoferowanych produktów.  
2. Pytanie do terminu wykonania przedmiotu umowy .Powołując się na zapisy konkursu 

Ministerstwa Zdrowia nr FM-STI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023 o tym, że uruchomienie 
sprzętu musi odbyć się do 29 .04.2024r. zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający zgodzi 
się aby dostawa sprzętu odbyła się w wymaganym terminie (tj. do 15.12.2023r.) jednak 
uruchomienie oraz szkolenie  
odbyły się w terminie późniejszym, nadal zgodnie z terminem wskazanym przez 
Ministerstwo Zdrowia tj. najwcześniej w styczniu 2024r. a najpóźniej do 29.04.2024r.? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby uruchomienie sprzętu nastąpiło później niż jego 

dostawa (tj. do 15.12.2023r) jednakże nie później niż do końca stycznia 2024r. 

3. Pytania do kar umownych 

a. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisów umowy dotyczących kar tak aby kary za 

niedostarczenie przedmiotu umowy bądź niedotrzymanie terminów gwarancji były naliczane 

od wartości niedostarczonego na czas/nie naprawionego na czas urządzenia a nie od 

wartości brutto całej umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy o naliczaniu kar od wartości 

brutto całej umowy. 

b. Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości kar umownych za opóźnienie w 
dostawie przedmiotu 
urządzenia do stosowanej zwyczajowo kary tj. 0,1-0,5% wartości za dzień opóźnienia? 
Zastosowana przez Zamawiającego wysokość kary jest rażąco wysoka. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar umownych za każdy dzień 

opóźnienia w dostawie przedmiotu do wysokości 0,5% wartości zamówienia. 
c. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w § 8 pkt.2 b) z zapisu „w wysokości 0,5% 
Wynagrodzenia za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w przystąpieniu do naprawy Urządzeń” 
na „w wysokości 0,5% Wynagrodzenia za każdą rozpoczętą dobę zwłoki w przystąpieniu do 
naprawy Urządzeń”?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w §8 pkt.2 b w brzmieniu „ w wysokości 
0,5% Wynagrodzenia za każdą rozpoczętą dobę zwłoki w przystąpieniu do naprawy 
Urządzenia”  
 
 


